敦賀気比高校・同付属中学校生活指導部

(冬号)

令和５年１１月２７日（月）

保護者各位

冬の訪れを感じる季節となりました。保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

気温の変化に体調管理が難しく感じることも多くなってきました。登下校時の防寒着につきまして、

ご確認をお願いいたします。併せまして、制服の着こなしにつきまして、お子様への適正なご指導をよ

ろしくお願い申し上げます。

【冬服着用についての注意事項】

・アンダーシャツの色は白（ワンポイントは可）

・ネクタイ、リボンを忘れずに着用してくること ※指導部に借りに来る人が後を絶ちません

・女子について、スカートの下に体操服ズボンの着用は校内・校外に限らず禁止とする

・教室内での防寒着の着用は認めない

以上、家を出る前に自分の身だしなみを確認し、心も体も安全に過ごしていきましょう。

登下校時の防寒着について

● コートはダッフルコート、ピーコート等オーソドックスなものとする。色は、黒・紺・ベージュ・グ

レーの単色とする。

● ウインドブレーカーの着用も可とする。色は白・グレー・ベージュ・黒・紺を基調とする。

ただし、部活動で統一されたウインドブレーカーの着用については、色にかかわらず可とする。

● パーカーの着用は禁止とする。

● マフラー・ネックウォーマーは登校時のみ使用可。色は白・グレー・ベージュ・黒・紺を基調とする。

● 女子の黒タイツの着用は可とする。レッグウォーマー・ニット帽の着用は禁止する。

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RCMY8OWyxXMBMAMiGU3uV7/SIG=127b655oi/EXP=1462611086/**http:/ks.c.yimg.jp/res/chie-ans-76/76/599/963/i320
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RCMY8OWyxXMBMAMiGU3uV7/SIG=127b655oi/EXP=1462611086/**http:/ks.c.yimg.jp/res/chie-ans-76/76/599/963/i320